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RAPORTI
MBI REALIZIMIN E BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR-SHTATOR 2024

Raportimi financiar n€ baza periodike &shté obligim ligjor 1 ¢do subjekti t& sektorit publik
dhe bazohet né dispozitat e nenit 45 ¢ Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjcsité. Neni 45.4 i kétij ligji obligon Kryetarin e Komunés g& (& pérgatisé dhe dorézojé né
Kuvend raportet periodike t& cilat mbulojng vitin fiskal brenda afatit prej 30 ditésh nga pérfundimi
1 periudhé&s raportuese.

INFORMACIONE MBI BUXHETIN

Buxheti i komunés pér vitin buxhetor 2024 i miratuar nga asambleja komunale dhe &shté
pjesé e pasqyrave tabelare & paraqitura né Ligjin mbi Buxhtin ¢ Republikés s& Kosovés pér vitin
2024,

Buxheti pér vitin 2024 arrin& shumén prej 12,610,061.76 €, nga kjo shumé 11,646,516.91
€ jan€ nga Fondi i Pérgjithéshém-Granti Qeveritar, ndérsa pjesa tietér prej 464,450 € jané nga t&
hyrat vetanake

Pjesé e Buxhetit Komunal jang dhe t& hyrat vetanake & pashpenzuara dhe t& bartura nga
viti paraprak n& shumén prej 229,515.99 €

NE buxhetin e vitit 2024 jang bartur edhe 3,847.98 € mjete t& pashpenzuara qé nga viti
2012 € cilat i pérkasin donatorve

NE buxhetin ¢ vitit 2024 &shté alokuar dhe shuma prej 721.78 € nga Ambasada e
Bullgarisg donacion pér shkollen fillore

N& buxhetin e vitit 2024 &sht€ alokuar dhe shuma prej 2,999.88 € nga Ambasada e
Sllovakis donacion pér drejtoring e Planifikim Urban dhe Mjedis

S1 dhe nga grandi i performances nga Helvetas shuma prej 187,995.22 €

NE buxhetin e vitit 2024 &shté alokuar dhe shuma prej 71,014 € nga Ambasada e
Japoneze donacion pér drejtoring e Sherbimeve publike Ndertimi e njé deponije pér mbeturinat
né fshatin Restelic

Donacion shuma 3000 € nga banka BPB per rastin ¢ vérshimet né Dragash




Tabela nr.1 Buxheti aktual sipas

burimeve te financimit

BURIMETL EFINANCIMIT TEBUXHETIT . 2024 2023 2022 %o
1.Fondi i PErgjithdshém 11,646,516.91 10,378,141.79 890645241 112.22
2.T& hyrat vetanake & buxhetuara 464 450.00 300,037.00 481904.00] Y288
3.T€ hyral ¢ bartura nga vili pacaprak 229.515.99 254.513.96 397.609.28)  90.18
3.Grandi Helvetas (Qeveria Zvicrane) 187,995.22 143,259.05 197.772.08

4, Ambasada Sllovakies 2,999.88 2.995.88 6.999.72
3.Ambasada Japoneze 71,014.00

6.UNDP 3.847.98 3.847.98 384798 1 100.00
7.Komisioni Buropian 7.362.97

8. Financimi nga Huamarria

9.Granle tiera le jashtme 72178 10,220.93 1,00

10.Grante Lera Le jashtme {Donacion BPB) 3,000.00

TOTALI} i BUXHETIT AKTUAL 12,610,061.76 | 11,293,020.61} 10,001,949.44| 111.66

Buxheti total 1 periudhés raportuese né krahasim me periudhén e njéjté t€ vitit paraprak

éshi&d mé i laré pér 11.66 %. Fondi i Pérgjithshem ka njé rritje prej 12.22 %, ndérsa t€ hyrat

vetanake jang me t€ ulta se viti paraprak 7.12 %, (€ hyrat ¢ bartura nga viti 2023 ne vitin 2024

kané njé ulje prej 9.82 %

Tabela nr.2 Shpérndarija e buxhetit né kategori buxhetore

KATEGORITE BUXHETORE L 2024 o 0230 202z Y

|.Paga dhe Shtesa 5,819433.91 5,231,054.79 4,890,700.98 111.25
2.Mallra dhe Sherbime 1,305,747.33 1,268,741.33 1.123.602.38 102.92
3.Sherbime Komunale 200,000.00 150,000.00 130,000.00 133.33
4.Subvencione dhe Transfere 360,000.00 412,346.98 390,000.00 87.20
5.Shpenzime pér investime kapitale 4.924,880.52 4,230,377.51 3,467,637.08 116.42
TOTALI IBUXHETIT “ o071 12,610,061:76 1 11,293,020:61 | 10,001,949.44| © 111.66

Duke shikuar tabelén nr.2 mbi shpérndarjen e buxhetit né kategori buxhetore, kategoria
buxhetore pagat dhe shtesat né krahasim me perindhén e nj&jté raportuese t& vitit paraprak &sheé
mé e larté pér 11.25 %, mallrat dhe sh&rbimet pér 2.92 %, shérbimet komunale jang mé (& larta
33.33%, subvencionet dhe transferet jang mé t& ulta pér 12.8 % dhe shpenzimet kapitale jan& mé

€ larta prej 16.42 %.




SHPENZIMET BUXHETORE

1.Pagat dhe shiesat

Neofo oo oo Pershkmic - o | o024 |02 o ] e
1 {Paga nelo perns listes s& pagave 3,242.348.90 | 3,335,288.24 | 2,600,945.22 97.21
2 |Pagesa per sindikate 5,330.40 3,600.80 10,309.44| [48.03
3 |Antarsimi-oda e infermjerve 18 Kosoves 1,245.12 1,285.46 0.00
4 [Antarsimi-oda e mjekve t& X osoves 1,360.00 1,280.00 0.00
5 [Odat Profesionale 2,952.69
G |Prevoja e Punes 163,314.87
7 |Shtesa e vegant pér 1€ zgjedhurit 36,268.21
B |Shtesa pér punén pa orar 18 percakluar £,523.15
9 |Shiesa pér vellim 8 punds 539.84
10 [Kujdesl,pun. giaté nates puné jash orarit & punes 128,942.67
11 |Shtesa Tranzitore 4,801.24
12 fTatimi i ndalur ne te ardhura personale 236,136.90 219,668.01 15L991.81] 107.50
13 |Kontribuli pensional i punetoric 200,099.71 186,130.04 144,496.67) 107.51
14 | Kontributi pensional i punédhénisit 200,099.71 186,130.04 144,496.67| 107.51
15 |Pagesa e vendimeve gjygesort 202,130.87 222,824.30 72111470 90.71
S U TOTALL s L 40424.579.167 - 4,156,246.55] 3,126,916.74] . 106.46

Pér periudhén raportuese kategoria e pagave dhe shtesave krahasuar mé t€ nj&jten perjudhg
t€ vitit paraprak &shté me larté prej 6.46 %. Kjo kategori buxhetore duke pasur pér bazé shumén e
buxhetuar pér paga dhe shtesa éshté realizuar né shkallé prej 76 % .




2.Shpenzimet pér mallra dhe shérbime

Kategoria buxhetore pér mallra dhe shérbime sipas buxhetit pér vitin 2024 &shté buxhtuar
né shumén totale prej 1,305,747.33 € nga t& gjitha burimet e financimit (Fondi i Pérgjithshém,t&
hyraté velanake, t€ bartora nga viti 2023 né& 2024 dhe nga fondet e donatoréve).

Shpenzimet pér mallra ¢ shérbime nga Fondi i Pérgjithshém jané buxhetuar né shumén
prej 1,277,967.00 €, (€ hyrat vetanake 15,000.00 € nga & hyrat e bartura (& vitit paraprak 5,931.35
€, grante tjera te jashtme dhe nga fondi i donatoréve 6,848.98 €.

Né periudhén Janar-Shtator 2024 , duke pasur pér bazg t& gjitha burimet e financimit,
shpenzimet pér mallra dhe shérbime jang realizuar né shumén totale prej 660,658.88 €. Kjo shumég
e realizuar n€ raport me peridhé&n e njéjté t€ vitit t& kaluar pér mallra dhe shérbime &shté mé e ulet
per 50.40 %

NE tabelén e méposhtme jané t& paragitura shpenzimet pér mallra dhe shérbime sipas burimeve &
financimit dhe destinimit t& tyre — sipas kodeve ekonomike.




Tabela nr.3 Shpenzimet pér malira e sherbime sipas burimeve dhe kodeve ekonomike

: A Fondi i+ | .o |Téhyrat
Kodet [, ... pergjitheshem |Fondinga. - | Vetanake 21{  TOTALI
R D e S0 [ Donatoret {22 S
13130 {Shpenzimet e udhétimit né ven 118,864.51 118,864.51
[3140 [Shpenzimet ¢ udhetimeve zyrtare jashts vendit 19,630.00 19,630.00
13141 |Shpenzime te vogla-para giepi jashié vendi 9,187.20 9,i87.20
13310 |Shpenzimel pér internet 2,001.00 2,001.00
13220 [Shpenzimet tiera telefonis mobil 17,525.44 17,525.44
13330 |Shpenzimel postare 9,539.65 9,539.65
13340 |Shpenzimet per perdorimin e kab.optik 75.00 75.00
13445 [Sherbimeve 18 veganta 150,000.00 150,000.00
13450 1Sherbimet e shtypit jo marketingut 709,92 709.92
13460 (Sherbimel konlraktuese 34,722.53 34,722.53
13480 {Sherbimet e anetaresimit 5,099.55 5,099.55
13504 |Paisje tjera t& teknol. Informative dhe informa 9632.00 9.632.00
13509 |Pajisie tjiera 4.857.60 4.857.60
13508 [Paisje Trafiku 297.00 297,00
13511 [Paisje sportive 1,397.00 1,397.00
13610 [Furnizime me mat.zyre 9.946.42 0,946.42
13620 |Furnizime me ushgim dhe pije 3,615.96 3,615.96
13630 |Furnizime mieksore 1,662.75 1,662.75
13640 |Furnizime pastrimi 99.25 99.25
13720 |Nalt8 pér ngrohje gendrore 18,955.59 18,955.59
13780 [Karburante pér automijete 39,702.01 39,702.01
13950 [Regjistrimi i automieteve 1.430.00 1, 480.00
13951 |Sigurimi i automieteve 3.214.40 3,214.40
12954 {Kontrolli tleknik i automijeteve 400.00 400.00)
14010 {Mirémbajtja dhe rip.automjeteve 31,114.00 3L,114.00
14023 {Mirembajtja e shkollave 59.440.81 59.440.81
14032 iMirembajtja ¢ aute rrugéve lokale 6,928.20 6,928.20
14040 [Mirémbajta ¢ teknologiis informative 1,287.40 1,287.40
14030 [MrEmbajtja e mobilieve dhe pajisieve 583.50 383.50
13460 |Mirembajtja rutinore 9,959.60 0,959.69
14210 |Reklamat dhe konkurset 5,829.02 5,820.02
14230 |Shpenzimel pér informim publik 3,884.00 8,884.00
4310 |Drekal zyrtare 9,963.40 9,963.40
14410 {Ekzekulimi i vendimeve gjygesore 61,550.56 2,503.52 64,054.08
- TOTALI - - $58,155.36 - -2,503.52] 669,658.88




Tabela nr.4 Shpenzimet per mallra e sherbime sipas viteve

Kodi |- -Lloji-i'shpe nzmit - 2024 | 2023 2022 o
15130 |Shpenzimel ¢ udh&timit né vend 118.864.51 30.513.11 1147200 | 389,55
13140 |Shpenzimet e udhetimeve zyriare jashté vendit 19,630.00 19,068.00

13141 [Shpenzime e vogla- para gjepi jasht vendit 9,187.20 7.154.00 764.40

13310 |Shpenzimel pér internet 2.001.00 2,372.20 2,079.20 84.35
13320 |Shpenzimet Lera telefonis mobil 17.525.44 15,367.29 [5415.64 114.04
13330 |Shpenzimet postare 9,539.63 11,609.50 3.247.40 82,17
13340 | Shpenzimet per perdorimin e kab.optik 75.00 99.12 49.56 75.67
13445 |Sherbimet e Vecanta 150,000.00

13450 | Sherbimet e shtypit jo markelingut 709.92 2,652.44 1,546.88 26.76
13460 [Sherbimer kontraktuese 34.,722.53 117,239.59 46.914.43 29.62
13470 |Sherbimet teknike 1,333.50

13480 |Sherbimet e anetaresimit 5,099.55 5,099.55 11,099.55 100.00
13490 |Shpenzimet ¢ varrimit 31,350.00 45,000.00 0.00
[3501 [Mobilie mé pak se 1000 euro 2,526.00

13503 |Kompjuter mé pak se 1000 euro 14,670.00 2549342

13504 |Paisje tjera te teknologiis infor. dhe komunikim 9,632.00

13506 |Paisje speciak micksore 1000 euro 99.00

13508 {Paisjet e trafikut 297.00

13509 [Pajisie tjiera 4.857.60 27,539,30 3,717.50 17.64
13311 |Paisje Sportive 1,397.00

13610 |Furnizime me mat.zyre 0,946.42 16,905.03 20,383.92 58.84
13620 [Furnizime me ushqim dhe pije 3,615.96 2482.00 2,054.51 145.69
13630 [Furnizime mijeksore 1,662.75 11,474.89 34,897.23 14,49
13640 [Furnizime pastrimi 99.25 6,926.25 5400.30 1.43
13720 |Nufig pér ngrohic yendrore 18,955.59 15,852,55 £,149.08 119.57
13760 [Dru 11L1T1.40 8,726.00 0.00
13770 | Derivate pér gienerator 2480.65 4,104.75 0.00
13780 |[Karburante pér aulomicte 39,702.01 40,639.32 52,210.73 97.69
139350 |Regijistrimi i automjateve 1.480.00 1,025.00 1,698.00 144.39
F3u5t ISigurimi i aulomieteve 3.214.40 2,610.73 4.,229.50 123,12
13954 |Kontrolli teknik i automjeteve 400.00

14010 |Mugmbajtja dhe rip.automijeteve 31,114.00 8,898.00 15,991.00 | 349.67
13952 [Taksa komunale ¢ regiistrimit te automjetve 262.50

14020 IMirémbajtja e ndertesave 7,366.30 279.99 0.00
14023 [Mirembaijtja e shkollave 59440.81 1,267.50 18.152,94 | 4.689.61
14032 [Mirembaijtja € auto rrugéve bkalk 6,928.20 7,600.00

14040 [Mirémbajija e teknologiis informative 1,287.40 1,737.20 883.15 74.11
050 IMirémbajiia e mobiljeve dhe pajisjeve 583.50 2.366.50 4.807.75 24.66
13460 |[Mirembajtja rutinore 9,959.60 623.00 1,867.25 | 1,598.67
14210 |Reklamat dhe konkursel 3,829.02 449.00 625.20 | 1.298.22
14230 |Shpenzimet pér informim publik 8,884.00 7,708.00 4,787.30 115.26
14310 |Drekat zyrlare 9.963.40 9.842.08 8,486.00 101.23
14410 [Ekzekutimi i vendimeve giygesore 64,054.08 20,979.35 8676.99 | 305.32
o  TOTALY . | 660,658.88 | 465,078.85 | 373,432.57| 142.05




Tabela nr.3 Shpenzimet pér Sherbime Komunale

Kodiek. | - LEQJET-E SHPENZIM VE - 2024 - 2023 2022 Yo
13210 {Shpenzimel e encrgjisé elektrike 66,333.76 55469.57 44.,794.37 119,59
13220  |Shpenzimet pér ujg 15483.11 13,717.33 10,125.606 112.87
t3230  [Shpenzimet pér mbeturina G(0,607.23 39,983.03 33.941.35 151.58
13250 Shpenzimet pér telliks 2,618,22 1,773.45 2,3G7.58 147.63
13260 [Pagesa ¢ vendimeve giykatave 2,773.05

- : TOTALL = | 147,815.37 [ 110,943.38 | 91,228.96 133.23

Shpenzimet komunale pér periu'dhén raportuese jané realizuar né shumén prej 147,815.37
€ dhe jané mé € larta sc shpenzimet e realizuara né periudhén e njéjté & vitit paraprak p&r 33.23%.

Tabela nr.6 Subvencionet dhe Transferet

Kodi¢k. | LLOJET E SUBVE. TRANSFER. 22024 - 72023 c 2022 %o
21200 1Subvencione per enitete jo pulike 145,190.00 145.350.00 149.480.00 99,89
22200 |Subvencione pér perfiluesit indiv. 80,375.00 106,157.00 73.160.00 75.71
223298 jPagesa per shpenzimel e varrimit 12,900.00

' TOTALI ] 238,465.00:[ - 251,507.00]  222,640.00] 94.81

NE emér (€ subvencioneve dhe transfereve, né periudhén Janar-Shtator 2024 gshté paguar
shuma prej 238,465 € g€ &shté mé e ulet se né periudhén e njgjté raportuese (& vitit paraprak pér
5.19% Nga kategoria e subvencioneve né kété periudhé, kang pérfituar etnitete jo publike dhe
pérfitues individual




Pérfituesit e subvencioneve pér periudhen Janar-Shtator 2023

FONDI 21 DHE 22 TE HYRAT VETANAKE

21200 - SUBVENCIONE PER ENTITETE JOPUBLIKE 145.150.00
OSGFP 1,700.00
4.500.00
KF AROMA FC
4.500.00
FCDS
4,000.00
KLUBI | SHAHUT SHARRI
9.000.00
KLUBT | KUAJVE OPOJA BRESANE
KLUBI1FUTR. FOOT. CLUB OPOJA DRAGASH 35,000.00
OVLTE UCK SE 2.000.00
CULTURAL ARTISTIC ASSOCIATION BRESANA 43,000.00
DEMOKRATSKA OMLADINA GORE 3,000.00
N 500.00
ORG.KOM. E PENSIONIST.DHE E INVALLTE PUNES DRAGASH
QENI ILIR T SHARRIT 4.000.00
0JQ KROI T MACES 4,000.00
KRYQLLKUQ 900.00
[
— 590,00
SHOQAT A OPERACIONI SHIGIETA §00.00
QENDRA RINORE AVOKO 3,000.00
SHOQERIA KULTURORE ARTISTIKE OPOJA 3.300.00
NVO EMKACREND 6.000.00
‘ 3,500.00
DRAMSKQ FOLKLORNO DRUSTVO BISER RESTELICA
CVESH 5.000.00
22200 - PAGESA PR PERFITUESIT INDIVIDUAL 80,375.00
22298 - PAGESAT PER SHERBIMET E VARRIMIT 12,500.00
O UTOFALT. _ _ 238,465.00




Tabela nr 7 Shpenzimet pér Investime Kapitale Janar-Shtator-2024

SHPENZIMET PER INVESTIME KAPITALE - | 2024... |. ..2023 2022 Yo
31121[Objektet arsimore 87.320.76 115.762.90 149.043.80 75.43
31122|Objektet shendelesore 60,000.60 59.876.00 90.156.88 100.21
21123{Objektet kohurore 14.000.00 4,787.80 292.41
31i26]Rrethojn 0.999.99
311 29{Fushat sportive 89.115.70 180.363.00 1,328.59 49.41
JH36)Urat 6.688.00
31230| Ndértimi i rrugéve lokale SI12958.72 | 322.885.40 499.815.89 158.87
31510[Ndrigim Publik 9.665.00
31250[Kanalizimi 24,118.24 10.202.34 1.577.00 236.40
31260 Ujsjelisi 739,587.006 165.787.76 48.267.206 446.10
31270] Mirmbajtje e investimve 16,440.29
316101 Pajisie Teknologjis Informative
31690[Paisje tjera 38.699.90 10.000.00 6,800.50 387.00
31500 Makineris 57.950.00
31030[Deponi e nibelurinave 20,000.00
32100|Shpronsimi i tokave 2.916.00
33200{ Transfer i kapilalit per jo.publikc 25,000.00
32110{Shtret@rit e lumenijeve 7.000.00
32140|Parqet dhe hapsirat publike 34.286.00
34000 Pagesa e vendimeve gjygésore 571,820.23

- TOTALI T SHPENZIMEVE KAPITALE .. [:2,276,125.61 | 911,105.49 | 812.989.91| 249.82

Shpenzimet pér investime kapitale né periudhn raportuese jané realizuar vetdm
2,276,125.61 € dhe at€ nga: objekte arsimore, shendetsore, kulturore deponi ¢ mbeturinave,
ndértimi i rrugéve, kanalizim, ujésjellés, Parqe, fusha sportive etj. Realizimi i projekteve kapitale
éshté 149.82 % me shumé se viti paraprak.




Lista ¢ projekteve kapitale te realizuara ne periudhén Janar-Shtator 2024

10,22 dhe 61 - BUXHETI

31129 - FUSHAT SPORTIVE

89.115.70
1 | RREGULLIMIT STADIUMIT NE FSHATIN ZAPLLUXHE 4.888.05
2 | Ndertimi i stadionit dhe infrastruktures percjellese ne Dragash 84,227.65
31136 - URAT 6,688.00
|| NDERTIMI T URES NE QOLLOPEK NE FSHATIN ZYM 6,688.00
31230 - NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE 512,958.72
I | KUBEZIMI I RRUGEVE NE FSHATIN PLLAVE 10,890.16
5 | KUBEZIMITRRUGEVE NE RRUGEN KAFQOVCE NE FSHATIN LUBOVISHT 14,906.03
3 | NDERTIMITMURIT NE RRUGEN PETERCE NE FSHATIN RADESH 7.5273.60
KUBEZIMI I RRUGEVE NE RRUGET ADEM BERISHA, BETEJA E BUQES DHE 30.000.00

4 | QERZA NE FSHATIN BUQE I
M: NDERTIMI I MUREVE NE FSHATIN BRESAN 22,000.00
6 NDERTIMI I MURIT MBROIJTES RRUGA E XHAMIS NE FSHATIN KOSAVE 7,000.00
7 | KUBEZIMITRRUGEVE NE FSHATIN KOSAVE 23,862.29
N ASFALTIMI I RRUGES KUKLIBEG - BIESHKE 2.340.00
9 ASFALTIMITRRUGES DRAGASH - STADIUM 103,930.00
| KUBEZIMI NE RRUGET SAMIDIN EMINI DHE SHELQJA E DRUGES NE 49.000.00

10 | FSHATIN KUK T
. KUBEZIMITIRRUGEVE DHE INFRASTRUKTURES PERCIELLESE NE 30.000.00

FSHATIN SHAJNE T
(o | KUBEZIMITRRUGEVE RADESH NE FSHATIN LESHTAN 17,596.64
KUBEZIMI I RRUGEVE NE RRUGET E PIRKUQEVE, KROI I DHIVE DHE HAN! 47 860.00

[ | LOPOSHNIKUT NE FSHATIN BREZNE R
14 | 'KUBEZIMI I RRUGEVE BAQK - VARREZA NE FSHATIN BAQKE 20,000.00
Kubzimi i rf‘uge.».'c_ né r'ruget Peto Mahallal, Shokovei, Llka dhe rregullimi i prronit 46.000.00

15 | rruga Xhonjet né (shatin Brod

16 Kubzimi i rrugeve né rrugen Llokuv dhe Jezerqe né fshatit Restelic 80.000.00
31256 - RRJETET E KANALIZIMIT 24,118.24
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NDERTIMI T KANALIZIMIT NE FSHATIN BUQE

6,118.24

NDERTIMI I KANALIZIMIT KUBEZIMI NE RRUGEN OGRADJA NE FSHATIN

o]

Renovimi i shkolla filloye Zenuni né fshatin Brod

2 BRR 18,000.00
31260 - RRJETET E UJESJELLESIT 739,587.06
RREGULLIMI I UJESIELLESIT NE RRUGEN DIELLI BRENDA FSHATIT
1 6,984.50
BRRUT
HAPJA E PUSIT NE VENDIN BREDO DHE RREGULLIMI 1 UJESIELLESIT NE
2 | BARBULLA NE FSHATIN GLLOBOQIC 30,000.00
NDERTIMI 1 UJESJELLESIT NE VENDIN KUKULJANE NE FSHATIN
3 | KUKAJAN 2,43]1.88
4 NDERTIMI T UTESIELLESIT KRYESOR NE DRAGASH 700.170.68
31510 - PAJISJET E GJENERIMIT TE ENERGJISE ELEK.DHE 9.665.00
NDRICIMIT PUBLIK o
NDRIQIMI PUBLIK NE RRUGEN ZASOIA NE FSHATIN BELLOBRAD 9.665.00
31690 - PAJISJE TJERA 38,699.90
I | Ndértimi i <lyshemes dhe blerja e paisjeve né shkollén "28 Néntori” né Bresané 38.699.90
31860 - MAKINERITE 57,950.00
1 BLERJA E NJE TRAKTORI PER PASTRIMIN E BORES NE KOMUNEN E 57.950.00
DRAGASHIT I
31930 - DEPONITE E MBETURINAVE 20,000.00
] Depo e Mbeturinave 20.000.00
32100 - TOKAT 2,916.00
1 ! SHPRONSIM-TOKA 2,916.00
- 32110 - SHTRETERIT E LUMEN]JVE 7,000.00
1 NDERTIMI I PERROIT NE RRUGEN E KREVECICES NE FSHATIN PLLAVE 7.000.00
31127 - OBJEKTET ARSIMORE 87.320.76
I | Renovimi i shkollés "9 Maj" né Kérstec 720,78
14,175.78
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; Regullimi i nxemjes qendrore né shkollen fillore Ulina né Kosav 12.424.20
4 Renovimi i shkollés fillore né né fshatin Restelicé 60,000.00
31122 - OBJEKTET SHENDETESORE 60,060.00
1+ Ndértimi i objektit t& gqendrés sé Mjekésisé familjare né fshatin Krushevé 60.,000.00
313123 - OBJEKTET KULTURORE 14,000.00
NDERTIMI I SHTEPIS TURISTIKE VENDI I QUAJITUR TE PISHAT NE FSHATIN
1 . 14,000.00
BRESAN
B 32140 - PARQET DHE HAPESIRAT PUBLIKE 34,286.00
1 | NDERTIMI I PARKUT NE FSHATIN BRESAN 34,286.00
34000 - PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQESORE 571,820.23
TOTALI 2,276,125.61
Tapela nr.8 Pérmbledhija ¢ shpenzimeve (€ periudhés Janar-Shtator-2024
Nr |Kategoorité buxheiore . L2024 S0 2023 2022 %
1 [Pagal dhe shtesat 4,424,579, 16 4.156,246.55 3,126,916.74 106.46
2 iMallrat e sherbimet 660,658.88 465,078.85 373.432.57 142.05
3 |Sherbimet komunale F47.815.37 110,943.38 91,228.96 133.23
4 [Subvencionet dhe transieret 238.,465.00 251,507.00 222 .640.00 04,81
5 (Investimet kapitale 2,276,125.61 911,105.49 812.989.91 249 82
TOTALL - 177,747.,644.02 | 5,894.881.27 | 4,627,208.18| 131.43

Nga prezentimi i t€ dhénave ng tabelen nr.8 vérehet se shuma totale e shpenzimeve sipas

kategorive buxhetore Eshté mé e lart€ se ajo e perindhés sé njéjté raportuese t& vitit paraprak pér
31.43%. Shkalla e realizimit t& buxhetit n& raport me shpenzimet totale & periudhé&s raportuese
arrin né 61.44 %, q& krahasuar me periudhén kjo shkallé e realizimit & buxhetit &shié e nivelit &
shum t& miré.
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TE HYRAT VETANAKE

Sipas vendimit mbi buxhetin, (& hyrat vetanake pér Vitin Buxhetor 2024 jané buxhetuar ng

shumén prej 46+4,450.00 €. Sa i perkel periudhés raportuese & hyrat vetanake jang realizuar né
shumén prej 388,372.51 €, q& paraqet 84 % e mjeteve (& planifikuara pér & hyra vetanake.
Krahasuar me periudhén e njgjté & vitit paraprak, kéto t& hyra jané realizuar pér 8.78% kéto t&

hyra jan¢ mé t€ ulta se ato t& periudhés s& nj&jté raportuese & vitit paraprak.

Né tabelén e méposhime jané paraqgitur llojet ¢ t& hyrave vetanake duke krahasuar me t& hyrat
veltanake (€ vitit paraprak.

~INT C LLOJET ETEHYRAVE oo 2024 2023 2022 Yo
1 {Tatimi ne proné 218,042.02 278.882.28 | 245,1539.76 78.18
2 {Taksa mbiregj. ¢ automieteve 40.,292.01 37.635.06 35.781.51 107.06
3 Taksa per leje ndertimi 3.575.96 4.168.05 255.76 86
4 JTaksa mbi regjistrimin ¢ trashizimisé 5,265.00 16,324.00 17.181.00 32.25
5 |Taksa per certifikata te lindjes 2,271.01 1.750.02 1.804.51 129.77
6 |Taksa per certilikala te kurorizimit 1.930.00 1,939.00 2.028.00 100
7 |Taksa per ¢ertifikata (e vdekjes 1,595.00 2,241.00 2.213.00 71.17
8 |Taksa tjera te ofigarisé 20.015.00 24.580.00 21.683.00 31.43
9 |Taksa mbi verifikimin ¢ dok, te ndr. 22.353.00 5,303.75 3.527.00 421
10 [Taska mbi {fotokopien ¢ dokumenit. 211.04 138.03 134.51 152.89
11 [Taksa tjera administrative 1,413.01 1.329.00 1.148.00 106.32
12 |Taks pér Legalizimi e objekieve 2.217.88 8.560.00 6.,899.94
13 |Taks per certifikata pronsis dhe kopje. planit 9.228.00 3.301.00
15 Taks per ushtrimi e veprimtaris afariste 230.00
16 1Qiraja nga objektet publike 28.056.06 9.562.15 44.538.12 293.41
17 tleja Miedisore Komunale 138.00 787.06 4.624.78
I8 |Licencat ndertimore 952,10 17,102.558 0.00
19 |Te hyrat nga inspektimi velerrinar 1.342.00 210.00 1412.00 166
20 | Te hyrat nga shitja e materjalit 11.235.25
2] |Participimi ne shendelesi 257.02 421.00 428.00 61.05
22 |Te hyrat indirekie
23 1Gjobat ne trafik 29.695.50 16.145.00 50.220.25 183.93
24 |Gjobat e trafikut e shgiptuara nga giykata 250.00 500.00 1.011.32 30.00
25 [Nga agiensioni i pyjeve 2.450.57 7.221.31 .00
L |TOTFALL 388,377.51 | 425,749.32 | 469,675.32 91.22
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